
　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般競争入札公告

1.調達内容
(1)件名及び数量　一般Ｘ線撮影装置　一式　(内訳別紙)

(2)納入期限　令和8年3月31日

(3)納入場所　岡山大学医学部保健学科

(4)入札方法　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10パーセントに相当する額
　 を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。)
　 をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者
　 であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

2.競争参加資格
(1)国立大学法人岡山大学契約事務取扱規程(以下｢取扱規程｣という。)第6条の規定に該当しない者であ
　 ること。

(2)国の競争参加資格(全省庁統一資格)において、令和7年度に中国地域の「物品の販売」のＡ、Ｂ、Ｃ
　 又はＤ等級に格付けされている者であること。

(3)医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律に基づいて管理医療機器等の販
　 売業の届け出をしていることを証明した者であること。

(4)学長から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

3.契約条項を示す場所等
(1)契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所、競争参加資格を有すること及び本公告に示した物品
　 を納入できることを証明する書類(以下｢証明書類｣という。)の提出場所及び問い合わせ先
　 岡山市北区鹿田町二丁目5番1号
　 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科等会計課契約担当
　 電話　086-235-7017

(2)入札説明書の交付方法
　 本公告の日から上記3(1)の交付場所にて交付する。

(3)証明書類の受領期限
　 令和7年6月25日　17時00分

(4)入札執行の日時及び場所
　 令和7年6月27日　11時00分
　 岡山大学医学部管理棟ミーティングルーム

4.その他
(1)入札保証金及び契約保証金　免除

(2)入札者に要求される事項　この一般競争に参加を希望する者は、証明書類を上記3(3)の受領期限ま
　 でに提出しなければならない。

(3)入札の無効　本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を
　 履行しなかった者の提出した入札書、その他取扱規程第22条各号に掲げる入札書は無効とする。

(4)契約書作成の要否　要

(5)落札者の決定方法　本公告に示した物品を納入できると学長が判断した入札者であって、取扱規程
　 第12条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行っ
　 た入札者を落札者とする。

(6)その他　詳細は入札説明書による。

　 令和7年6月13日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国立大学法人岡山大学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学長　那　須　保　友



別　紙

一般Ｘ線撮影装置 一式

(内訳)

一般Ｘ線撮影装置

キヤノンメディカルシステムズ㈱製 RADREX　MRAD-A32S 1 セット

一般Ｘ線撮影装置 MRAD-A32S/Q5 1 セット

Ｘ線高電圧装置 KXO-32SS 1 セット

Ｘ線管装置 DRX-1824B 1 台

Ｘ線可動絞り BLR-500A 1 台

天井式Ｘ線管保持装置 DST-1000A 1 台

小型管バランスウェイト XGST-BWST/01 1 セット

サポーティングフォーク SF-120 1 個

線質フィルタキット BLAK-BQF500 1 セット

高電圧ケーブル HC-150DCR/20 1 セット

天井走行レール DSR-1030B 1 セット

天井アダプタプレート XGST-106A 1 セット

天井レール固定用ブロック BICR-1000A 1 セット

立位撮影台 三共医療機㈱製 SA-63-RB 1 台

SA-63用ベース 三共医療機㈱製 SA-63-BASE 1 台

Ｘ線線量測定 1 セット

放射線管理標識　3点セット 1 セット

一般Ｘ線撮影装置

キヤノンメディカルシステムズ㈱製 R-mini　MRAD-A25SC 1 セット

一般Ｘ線撮影装置 MRAD-A25SC/Q1 1 セット

Ｘ線高電圧装置 KXO-25SC 1 セット

Ｘ線管装置 DRX-1603Ｂ 1 台

Ｘ線可動絞り BLR-500A 1 台

コンパクトブッキー撮影台 CBT-20A 1 台

線質フィルタキット BLAK-BQF500 1 セット

高電圧ケーブル HC-150DCR 1 セット

立位撮影台 三共医療機㈱製 SA-63-RB 1 台

SA-63用ベース 三共医療機㈱製 SA-63-BASE 1 台

Ｘ線線量測定 1 セット

放射線管理標識　3点セット 1 セット

件　名　・　規　格 数　量



別　紙

一般Ｘ線撮影装置

キヤノンメディカルシステムズ㈱製 RADREX　MRAD-A25S 1 セット

一般Ｘ線撮影装置 MRAD-A25S/Q4 1 セット

Ｘ線高電圧装置 KXO-25ＳＳ 1 セット

Ｘ線管装置 DRX-1603Ｂ 1 台

Ｘ線可動絞り BLR-500A 1 台

床上式Ｘ線管保持装置 DSFX-A20 1 台

サポーティングフォーク SF-120 1 個

線質フィルタキット BLAK-BQF500 1 セット

高電圧ケーブル HC-150DCR 1 セット

SID表示銘板 DSAK-SID 1 個

立位撮影台 三共医療機㈱製 SA-63-RB 1 台

SA-63用ベース 三共医療機㈱製 SA-63-BASE 1 台

Ｘ線線量測定 1 セット

放射線管理標識　3点セット 1 セット

搬入、据付、天井補強板工事及び調整を含む。

又は、これと同等のもので本学が認めたもの。

件　名　・　規　格 数　量


